2022年 10月31日

各 位

上場会社名 山九株式会社

代表者  代表取締役社長 中村 公大

(コード番号 9065）

問合せ先責任者 経営企画部長 矢島 克巳

(TEL 03-3536-3901）

剰余金の配当（剰余金の配当（剰余金の配当（剰余金の配当（中間配当・中間配当・中間配当・中間配当・増配）増配）増配）増配）の決定及び期末配当予想の修正（増配）の決定及び期末配当予想の修正（増配）の決定及び期末配当予想の修正（増配）の決定及び期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、2022 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を行う

ことを決議いたしました。また、2023 年３月期の期末配当予想について下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2022年５月10日公表）

前期実績

（2022年３月期中間配当）

基 準 日 2022年９月30日 同左 2021年９月30日

１株当たり配当金 70円00銭 55円 00銭 55円 00銭

配当金の総額 4,094百万円 － 3,236百万円

効力発生日 2022年 12月５日 － 2021年 12月６日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．配当予想の修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

(2022年５月10日発表）

円 銭

－

円 銭

55.00

円 銭

－

円 銭

55.00

円 銭

110.00

今回修正予想 － － － 70.00 140.00

当期実績 － 70.00

前期実績

(2022年３月期)
－ 55.00 － 55.00 110.00

３．配当予想の修正の理由

 当社グループは、株主の皆様に対する安定的な利益還元を経営の最重要課題のひとつとして認識しておりま

す。将来の事業展開に備え、戦略的な設備投資ならびに財務体質の強化を図りながら、業績に基づく成果の配

分を行うことを利益分配の基本方針としております。この方針に基づき、2023 年３月期の業績予想の増額修

正、配当性向、また今後の事業計画に必要な資金需要などを総合的に勘案し、上記の通り、第２四半期末の配

当金を15円増配の70円とし、期末配当金も同様に15円増配の70円の予定とさせていただきます。

以 上